
ES ISOGNIN 
Presidente da Cã ra Municipal 

c 2 c 
o 

PEDRO VARELA 
Primeiro-Vice-Presidente 

PAES 
e-Presidente 

Segundo-Secretário 

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

ATO N° 40, de 5 de novembro de 2021 

Convoca o segundo suplente do 
Cidadania senhor Valecir Tonin 

Considerando o Ato n° 39, de 25 de outubro de 2021, que concedeu 
licença ao vereador Genivaldo Jesus e convocou o suplente Damião José dos 
Santos; 

Considerando o requerimento do primeiro suplente Cidadania, senhor 
Damião dos Santos, protocolizado sob o n° 2586 em 3 de novembro de 2021, que 
se declara impossibilitado de assumir o exercício do mandato; 

A Mesa da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas regimentalmente, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Convocar o Senhor Valecir Tonin, segundo suplente do 
Cidadania, com 327 votos obtidos no pleito municipal de 2020, devendo o 
convocado providenciar, previamente á posse, o fornecimento de documentação e 
dados ao Departamento Administrativo. 

Art. 2° - Este Ato entra em vig 	a data de sua publicação. 

Edifício Vereador Guerino ntônio Viccari, 5 de novembro de 2021. 

Publicação:  * órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo na 3.061 de 09.11.2021, pág, 46 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pr.lear 



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 93A9258679A93CE893F5046513B9B7C3 CODIGO DO DOCUMENTO: 063747
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ATO 040/2021
AUTORIA: Poder Legislativo


